TIMBRE DA APPS

Ofício n.º ____/XXXX                                      Cascavel, XX de XXXXXXXX de XXXX.
Banco do Brasil S/A
Agência 531-2 – Cascavel

Setor PJ

Ref. Aplicação dos Recursos Repassados pelo FNDE

Senhor(a) Gerente,
Conforme disposto no artigo 15 da Resolução n.° 10, de 18 de abril de 2013, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, os recursos repassados e não empregados na sua finalidade deverão obrigatoriamente ser aplicados.
Diante disto, solicitamos-lhes que seja aplicado saldo da Conta Corrente    n.º XXXXXXX, num fundo de investimento com aplicação automática e com resgate automático.
Declaramos que é de nossa responsabilidade o acompanhamento da C/C XXXXXXXX para saber se os valores foram aplicados de acordo com a solicitação e estamos cientes que antes de zerar o saldo da C/C, devemos solicitar o cancelamento da aplicação automática e o resgate total das aplicações.
Atenciosamente,
XXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX
        XXXXXXXXXXXXX
Diretor(a) da Escola/CMEI            Presidente da APPS
       Tesoureiro da APPS
    Portaria nº XX/XXXX

             CPF: XXX.XXX.XXX-XX
         CPF: XXX.XXX.XXX-XX